no orçamento do Poder Executivo Municipal de SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ/PI, para exercício de 2023, na 

classificação abaixo: ICMS, ISS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. 

mailto:comprasdireta.limoeiro@gmail.com

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 55.606,27 (cinquenta e cinco mil seiscentos e 

seis reais e vinte e sete centavos). 

A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data 

da divulgação no site, e os respectivos documentos deverão ser protocolados no setor de PROTOCOLO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ e do E- mail:

[...]

os serviços públicos e garantir um atendimento eficiente à população. 

A presente contratação encontra amparo no artigo 75, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021, que autoriza a contratação direta por dispensa de licitação para 
compras e outros serviços de valor até R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, 
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), devidamente 
atualizado por ato normativo federal vigente. 

A aquisição dos bens permanentes é medida necessária para equipar 
adequadamente as unidades administrativas e operacionais do Município, 
assegurando melhores condições de trabalho aos servidores e maior eficiência no

[...]

Unid 4 R$635,98  R$ 2543,80  

9 
NOTEBOOK CORE I3 12º GERAÇÃO, 
SSD 240GB, 4GB DE MEMEMORIA, 
TELA 15,6 

Unid 4 R$3.287,16  R$ 13.148,64  

10 

ESTABILIZADOR 1000VA 

Unid 4 R$424,17  R$ 1696,68  

11 
TRANSFORMADOR 2000VA 

Unid 2 R$224,93  R$ 449,86  

VALOR TOTAL: R$ 55.606,27 (cinquenta e cinco mil seiscentos e seis reais e vinte e sete 
centavos). 

SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ, PI, em 01 de setembro de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO